



Odpovědi na dotazy uchazeče k veřejné zakázce č. 2/2015-53-28

„Rámcová smlouva o vývoji a údržbě aplikačního programového vybavení pro oblast Správy údajové základny - II“

- A. Z popisu modelového požadavku v příloze 1 - "Specifikace předmětu plnění a technické požadavky", kap. "4.8.1 Akce „Změna RČ OSVČ“ a „Zneplatnění RČ“ není zcela jasné, jaká změna funkčnosti aplikace UI08 je očekávána.

Dotaz 1: Má se jednat pouze o propagaci změn a zneplatnění RČ/EČP do lokálních dat, nebo se jedná o zpracování požadavku na vyřešení chyby v UI08 na lokálním pracovišti, odeslaného z UI44 nebo KL?

Odpověď: *Nejedná se o propagaci změn a zneplatnění RČ/EČP do lokálních dat. Jedná se o zpracování požadavku na vyřešení chyby z podnětu lokálních aplikací v APV UI44 a následné propagaci do UI08 do části požadavků, které mají informovat referenty na pracovištích ČSSZ k nápravě dat v lokálních databázích.*

- B. Pro návrh řešení požadavku, popsaného v příloze 1 - "Specifikace předmětu plnění a technické požadavky", kap. "4.8.1 Akce „Změna RČ OSVČ“ a „Zneplatnění RČ“ propagovat i do modulu Požadavky v aplikaci UI08" potřebuje Zhotovitel znát způsob přenosu věcných údajů, tedy identifikace pojištěnce a starého a nového RČ/EČP.

Dotaz 2: Jsou tyto údaje uloženy v databázi AKE s tím, že klíč na příslušnou větu je uložen v poli BAM.Activity.Sortkey4?

Odpověď: *Zadavatel poskytl uchazeči kompletní existující analytickou dokumentaci. Jinou dokumentací zadavatel nedisponuje.*

Dotaz 3: Nebo jsou tyto údaje uloženy v databázi ZDV s tím, že klíč na příslušnou větu je uložen v poli BAM.Activity.Recordid?

Odpověď: *Zadavatel poskytl uchazeči kompletní existující analytickou dokumentaci. Jinou dokumentací zadavatel nedisponuje.*

Dotaz 4: Nebo jsou věcné údaje o změnách a zneplatnění RČ/EČP uloženy jinde než v AKE nebo ZDV?

Odpověď: *Zadavatel poskytl uchazeči kompletní existující analytickou dokumentaci. Jinou dokumentací zadavatel nedisponuje.*

Dotaz 5: Jaká je struktura tabulek AKE pro uložení aktualizace nebo zneplatnění RČ/EČP?

Odpověď: *Zadavatel poskytl uchazeči kompletní existující analytickou dokumentaci. Jinou dokumentací zadavatel nedisponuje.*



Dotaz 6: Jaká je struktura tabulek ZDV pro uložení aktualizace nebo zneplatnění RČ/EČP?

Odpověď: ZDV není předmětem této veřejné zakázky, nebude tedy poskytnuta část datového modelu ZDV.

Dotaz 7: V dodané dokumentaci se vyskytuje zkratka dbAKE. Znamená tato zkratka „databáze Aktualizace Kmenové Evidence“?

Odpověď: ANO.

- C. Pro návrh řešení požadavku, popsaného v příloze 1 - "Specifikace předmětu plnění a technické požadavky", kap. "4.8.2 V aplikaci UI44 umožnit převedení neregistrované osoby/organizace na registrovanou osobu/organizaci" potřebuje Zhotovitel znát způsob uložení údajů o registrovaných a neregistrovaných subjektech.

Dotaz 8: Ve kterém systému/úložišti IS Objednatele jsou uloženy údaje o registrovaných a neregistrovaných subjektech? V lokálních datech UI44, v dbAKE, dbINP, dbZDV nebo jinde?

Odpověď: V subsystému kmenových evidencí.

Dotaz 9: Jaké jsou struktury tabulek, ve kterých jsou uloženy údaje o registrovaných a neregistrovaných subjektech?

Odpověď: Z pohledu přístupu aplikací do databáze kmenových evidencí přes rozhraní SI2 je třeba využívat nabízené služby tohoto rozhraní, tedy není třeba znát konkrétní strukturu tabulek.

- D. Z popisu modelového požadavku, popsaného v příloze 1 - "Specifikace předmětu plnění a technické požadavky", kap. "4.8.3 V modulu VZT/InPod umožnit změnit, opravit, doplnit telefon, fax a email" není zřejmé, kterých subjektů se požadavek týká.

Dotaz 10: Má se jednat o pojišťence (FO), o firmy-zaměstnavatele (PO), o OSVČ, o všechny tyto subjekty nebo také nějaké další?

Odpověď: V modulu InPod v APV VZT se jedná o FO, PFO, OSVČ.

- E. Pro návrh řešení požadavku, popsaného v příloze 1 - "Specifikace předmětu plnění a technické požadavky", kap. "4.8.3 V modulu VZT/InPod umožnit změnit, opravit, doplnit telefon, fax a email" potřebuje Zhotovitel znát způsob uložení údajů o subjektech, kterých se požadavek týká.

Dotaz 11: Ve kterém systému/úložišti IS Objednatele jsou uloženy údaje o subjektech, u kterých mají být měněny/doplňovány kontaktní údaje zmíněné v požadavku? V lokálních datech VZT, nebo jinde?

Odpověď: V subsystému KE.

Dotaz 12: Jaké jsou struktury tabulek, ve kterých jsou uloženy údaje o subjektech, u kterých mají být měněny/doplňovány kontaktní údaje zmíněné v požadavku?



Odpověď: Struktura je následující:

Column(s) of "KONTAKT" Table			
Name	Datatype	Null Option	Comment
RID	NUMBER(22)	NOT NULL	
HGID	NUMBER(22)	NOT NULL	
OID	NUMBER(22)	NOT NULL	
PARTKEY	CHAR(1)	NOT NULL	
TYP_SPOJENI	CHAR(1)	NOT NULL	
EML_EMAIL	VARCHAR2(250)	NULL	
EML_VEREJNY_KLIC	VARCHAR2(4000)	NULL	
TEL_CISLO	VARCHAR2(33)	NULL	
TEL_TYP_TELEFONU	NUMBER(10)	NOT NULL	
GEN_PLATI_OD	TIMESTAMP	NOT NULL	
GEN_PLATI_DO	TIMESTAMP	NULL	
GEN_JE_MINULY	CHAR(1)	NOT NULL	
GEN_JE_ZMENA	CHAR(1)	NOT NULL	
GEN_REFERENT	NUMBER(10)	NOT NULL	
GEN_APROBANT	NUMBER(10)	NOT NULL	
GEN_APLIKACE	NUMBER(10)	NOT NULL	
GEN_JE_OVERENO	CHAR(1)	NULL	
GEN_OZNAMENO_DNE	DATE	NULL	
GEN_OVERENO_DLE	NUMBER(10)	NOT NULL	
GEN_ZDROJ	VARCHAR2(250)	NULL	
STAV_DUPLICITY	CHAR(1)	NULL	
GEN_REFERENT_ID	NUMBER(22)	NULL	
GEN_APROBANT_ID	NUMBER(22)	NULL	
GEN_REFERENT_JMENO	VARCHAR2(240)	NULL	
GEN_APROBANT_JMENO	VARCHAR2(240)	NULL	

F. Pro návrh řešení požadavku, popsaného v příloze 1 - "Specifikace předmětu plnění a technické požadavky", kap. "4.8.4 Nový modul DOPOJ v aplikaci VZT souvislosti s centralizací této agendy" potřebuje Zhotovitel znát způsob a místo uložení údajů o novém pojistném vztahu DP dobrovolného plátce.

Dotaz 13: Ve kterém systému/úložišti IS Objednatele budou uloženy údaje o novém pojistném vztahu DP dobrovolného plátce?

Odpověď: V Subsystému pro správu pojistných vztahů.

Dotaz 14: Jaké jsou struktury tabulek, ve kterých jsou uloženy údaje o novém pojistném vztahu DP dobrovolného plátce?

Odpověď: Modul DOPOJ je v současné chvíli ve fázi analýzy, struktura tedy není známa.

G. Pro návrh řešení požadavku, popsaného v příloze 1 - "Specifikace předmětu plnění a technické požadavky", kap. "4.8.5 TCL - Úprava zobrazovaných informací", potřebuje Zhotovitel znát způsob, jak rozlišit fiktivní a náhradní pojistné vztahy od standardních.



Dotaz 15: Co znamenají pojmy „fiktivní a náhradní pojistné vztahy“, čím se tyto vztahy vyznačují?

Odpověď: *Zadavatel poskytl uchazeči kompletní existující analytickou dokumentaci. Jinou dokumentaci zadavatel nedisponuje.*

Dotaz 16: Lze při odlišení fiktivních a náhradních pojistných vztahů od standardních vycházet pouze z údajů, uvedených v sadě Materialized View nad kterými TCL pracuje, nebo je nutné získávat údaje také odjinud?

Odpověď: *Zadavatel poskytl uchazeči kompletní existující analytickou dokumentaci. Jinou dokumentaci zadavatel nedisponuje.*

Dotaz 17: Jsou již v současném datovém modelu Materialized View TCL obsaženy údaje nutné pro odlišení fiktivních a náhradních pojistných vztahů od standardních, nebo bude nutno tyto údaje doplnit do DM Materialized View TCL?

Odpověď: *Zadavatel poskytl uchazeči kompletní existující analytickou dokumentaci. Jinou dokumentaci zadavatel nedisponuje.*

H. Pro návrh řešení požadavku, popsaného v příloze 1 - "Specifikace předmětu plnění a technické požadavky", kap. "4.8.5 TCL - Úprava zobrazovaných informací", potřebuje Zhotovitel znát údaje o aplikaci TCL, zejména použité technologie. Přiložená dokumentace aplikace TCL se z valné části skládá z návrhů na úpravy aplikace, u kterých není jasné, zda byly realizovány. Dokumentace neobsahuje popis architektury ani technologií použitých v aplikaci TCL, jediné informace v tomto směru jsou ty, že klient TCL je tenký a datová základna pro tvorbu reportů je realizována pomocí Oracle Materialized View. Zhotovitel předpokládá, že řešení aplikace TCL obsahuje nějakou aplikační vrstvu spolu s HTTP serverem.

Dotaz 18: Může Objednatel uvést technologie aplikační vrstvy a HTTP serveru TCL?

Odpověď: *Požadované informace ohledně technologií aplikační vrstvy jsou součástí platných standardů ČSSZ. Adresa http serveru TCL je následující: <http://ke2.appv.cssz.cz/TCL/Default.aspx>*

Dotaz 19: Může Objednatel uvést aplikaci TCL podporované prohlížeče?

Odpověď: *Požadované informace jsou součástí platných standardů ČSSZ.*

Dotaz 20: Může Objednatel popsat způsob připojení aplikační vrstvy k datové základně (Web services, přímý přístup, případně jiný)?

Odpověď: *Připojení aplikační vrstvy k datové je realizováno prostřednictvím webových služeb*

CH. Pro návrh řešení požadavku, popsaného v příloze 1 - "Specifikace předmětu plnění a technické požadavky", kap. "4.8.4 Nový modul DOPOJ v aplikaci VZT souvislosti s centralizací této agendy" potřebuje Zhotovitel znát údaje o systému VZT. Přiložená dokumentace neobsahuje žádnou dokumentaci systému VZT.

Dotaz 21: Může Objednatel uvést, z jakých modulů se v současnosti skládá systém VZT a jaký je jejich účel a vzájemné vazby, včetně části VZT provozované na lokálních pracovištích?

Odpověď: *Zadavatel poskytl uchazeči kompletní existující analytickou dokumentaci. Jinou dokumentaci zadavatel nedisponuje.*



Dotaz 22: Může Objednatel popsat SW architekturu VZT (resp. jednotlivých modulů, pokud je odlišná)?

Odpověď: *Zadavatel poskytl uchazeči kompletní existující analytickou dokumentaci. Jinou dokumentaci zadavatel nedisponuje.*

Dotaz 23: Může Objednatel uvést technologie jednotlivých částí architektury VZT?

Odpověď: *Zadavatel poskytl uchazeči kompletní existující analytickou dokumentaci. Jinou dokumentaci zadavatel nedisponuje.*

Dotaz 24: Může Objednatel popsat způsob vazeb modulů VZT mezi sebou a k okolí (Web services, přímé přístupy, případně jiný), zda a jak VZT používá ESB BizTalk Objednatele?

Odpověď: *Zadavatel poskytl uchazeči kompletní existující analytickou dokumentaci. Jinou dokumentaci zadavatel nedisponuje.*

Dotaz 25: Může Objednatel konkretizovat, jaké úpravy okolních aplikací (UI44, datový model KE, UI08, POJ, DB INP) budou požadovány (např. zda bude požadována aprobace změn z nového modulu DOPOJ v aplikaci UI44 spolu s řešením chyb v UI08)?

Odpověď: *Zadavatel nepožaduje připravit návrh řešení na úpravy okolních aplikací (UI44, datový model KE, UI08, POJ, DB INP), ale požaduje, aby v návrhu řešení na nový modul DOPOJ uchazeč zohlednil požadavky na úpravy okolních systémů.*

Dotaz 26: Dokumentace neobsahuje žádný popis systému POJ a DB INP. Vzhledem ke skutečnosti, že se předpokládají úpravy těchto systémů, může Objednatel doplnit dokumentaci POJ a DB INP?

Odpověď: *Viz. odpověď na předchozí dotaz.*

I. Pro návrh řešení požadavku, popsaného v příloze 1 - "Specifikace předmětu plnění a technické požadavky", kap. "4.8.3 V modulu VZT/InPod umožnit změnit, opravit, doplnit telefon, fax a email" potřebuje Zhotovitel znát údaje o modulu InPod VZT. Přiložená dokumentace neobsahuje žádnou dokumentaci systému VZT.

Dotaz 27: Může Objednatel popsat SW architekturu modulu InPod VZT?

Odpověď: *Zadavatel poskytl uchazeči kompletní existující analytickou dokumentaci. Jinou dokumentaci zadavatel nedisponuje.*

Dotaz 28: Může Objednatel uvést technologii modulu InPod VZT?

Odpověď: *Zadavatel poskytl uchazeči kompletní existující analytickou dokumentaci. Jinou dokumentaci zadavatel nedisponuje.*

Dotaz 29: Může Objednatel popsat způsob vazeb modulu InPod VZT k okolí (Web services, přímé přístupy, případně jiný)?

Odpověď: *Zadavatel poskytl uchazeči kompletní existující analytickou dokumentaci. Jinou dokumentaci zadavatel nedisponuje.*

Dotaz 30: Může Objednatel uvést, zda je uvedený modul InPod provozován jak v centrálním systému, tak na lokálních pracovištích Objednatele?



Odpověď: *Zadavatel poskytl uchazeči kompletní existující analytickou dokumentaci. Jinou dokumentaci zadavatel nedisponuje.*

Dotaz 31: Může Objednatel uvést, zda požadovaná aktualizace údajů v kmenové evidenci podléhá aprobaci změn v aplikaci UI44, spolu s řešením chyb v UI08?

Odpověď: *Požadované údaje nepodléhají aprobaci.*

J. Pro návrh řešení požadavku, popsaného v příloze 1 - "Specifikace předmětu plnění a technické požadavky", kap. "4.8.2 V aplikaci UI44 umožnit převedení neregistrované osoby/organizace na registrovanou osobu/organizaci" potřebuje Zhotovitel znát údaje o aplikaci UI44, zejména použité technologie a ucelenou analytickou dokumentaci. Příložená dokumentace aplikace UI44 se skládá pouze z návrhů na úpravy aplikace, u kterých není jasné, zda byly realizovány. Dokumentace neobsahuje popis architektury ani technologií použitých v aplikaci UI44, ani ucelenou analytickou dokumentaci (popis datového modelu, procesů a funkcí aplikace, rolí apod.).

Dotaz 32: Může Objednatel uvést SW architekturu aplikace UI44?

Odpověď: *Zadavatel poskytl uchazeči kompletní existující analytickou dokumentaci. Jinou dokumentaci zadavatel nedisponuje.*

Dotaz 33: Může Objednatel uvést způsob propojení jednotlivých vrstev SW architektury aplikace UI44?

Odpověď: *Zadavatel poskytl uchazeči kompletní existující analytickou dokumentaci. Jinou dokumentaci zadavatel nedisponuje.*

Dotaz 34: Může Objednatel uvést technologie jednotlivých vrstev SW architektury aplikace UI44?

Odpověď: *Zadavatel poskytl uchazeči kompletní existující analytickou dokumentaci. Jinou dokumentaci zadavatel nedisponuje.*

Dotaz 35: Může Objednatel uvést, zda tato úprava aplikace UI44 může mít dopady na jiné aplikace nebo systémy, např. zda bude požadováno řešení rozporů v aplikaci UI08?

Odpověď: *Úprava aplikace UI44 nebude mít dopady na jiné aplikace.*

Dotaz 36: Příložená dokumentace neobsahuje popis datového modelu UI44, procesů UI44, funkcí UI44, rolí a jejich kompetencí ani jinou ucelenou analytickou dokumentaci. Může Objednatel dodat analytickou dokumentaci aplikace UI44 ?

Odpověď: *Zadavatel poskytl uchazeči kompletní existující analytickou dokumentaci. Jinou dokumentaci zadavatel nedisponuje.*

K. Pro návrh řešení požadavku, popsaného v příloze 1 - "Specifikace předmětu plnění a technické požadavky", kap. "4.8.1 Akce „Změna RČ OSVČ“ a „Zneplatnění RČ“ propagovat i do modulu Požadavky v aplikaci UI08" potřebuje Zhotovitel znát údaje o aplikaci UI08, zejména použité technologie.

Dotaz 37: Může Objednatel uvést SW architekturu aplikace UI08?

Odpověď: *Zadavatel poskytl uchazeči kompletní existující analytickou dokumentaci. Jinou dokumentaci zadavatel nedisponuje.*



ČSSZ
ÚSTŘEDÍ

Křížová 25, 225 08 Praha 5

Dotaz 38: Může Objednatel uvést způsob propojení jednotlivých vrstev SW architektury aplikace UI08?

Odpověď: *Zadavatel poskytl uchazeči kompletní existující analytickou dokumentaci. Jinou dokumentaci zadavatel nedisponuje.*

Dotaz 39: Může Objednatel uvést technologie jednotlivých vrstev SW architektury aplikace UI08?

Odpověď: *Zadavatel poskytl uchazeči kompletní existující analytickou dokumentaci. Jinou dokumentaci zadavatel nedisponuje.*

Dotaz 40: Příložená analytická dokumentace neobsahuje popis jiných pracovních dat aplikace UI08, než databázi dbBAM. Používá aplikace UI08 ještě jiná pracovní data?

Odpověď: *APV UI08 pracuje s dbBAM a dále zobrazuje DV z dbZDV.*

Dotaz 41: Pokud používá aplikace UI08 jiná pracovní data, může Objednatel doplnit jejich popis?

Odpověď: *Aplikace UI08 nepoužívá jiná pracovní data.*

V návaznosti na předchozí dodatečnou informaci ze dne 27. 4. 2015 zadavatel z důvodu neodeslání dodatečných informací na žádost uchazeče ve lhůtě stanovené v § 49 odst. 2 ZVZ prodlužuje lhůty takto:

Lhůta pro podání nabídek: 6. 5. 2015 do 12:00 hodin

Otevírání obálek: 6. 5. 2015 od 12:00 hodin

29. 4. 2015

Bc. Ludmila Hnutová
oddělení centrálního zadávání veřejných zakázek ČSSZ